后排放；污水处理废气经稀酸喷淋及碱液喷淋处理达到《铜、镍、钴工业污染物排放标准》

（GB25467-2010）及《恶臭污染物排放标准》（GB14554-1993）表 1 中二级标准后排放；原料处

理废气经急冷、活性炭及二级碱液喷淋处理达到《工业炉窑大气污染物排放标准》（GB9078-1996）

中的其他炉窑二级标准及《危险废物焚烧污染控制标准》（GB18484-2001）中在 300~2500kg/h 规

模下标准后排放；；

固体废弃物贮存及处置情况：生活垃圾委托环卫部门有偿清运；废机油、第三项残渣等危险

固废委托杭州杭新固体废物处置有限公司等相应资质单位处置。公司危险固废在贮存过程中执行

《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及修改单要求，处置转移执行《危险废物转移联

单管理办法》规定。

华金公司处在建设期，在项目建设过程中严格执行环境保护法、环境影响评价法及各环保专

项法、建设项目环境保护管理条例等环保法律法规的要求，符合生态环境主管部门的规定。

华友浦项处在建设期，在项目建设过程中严格执行环境保护法、环境影响评价法及各环保专

项法、建设项目环境保护管理条例等环保法律法规的要求，符合生态环境主管部门的规定。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十七、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

   2018 年年度报告

59 / 186

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第五节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

   2018 年年度报告

60 / 186

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 270,965,209 45.72   2,818,884 -263,918,000 -261,099,116 9,866,093 1.19

1、国家持股 0   0

2、国有法人持股 0   0

3、其他内资持股 115,931,209 19.56   2,818,884 -108,884,000 -106,065,116 9,866,093 1.19

其中：境内非国有法人持股 115,931,209 19.56   2,818,884 -108,884,000 -106,065,116 9,866,093 1.19

境内自然人持股 0   0

4、外资持股 155,034,000 26.16   -155,034,000 -155,034,000 0

其中：境外法人持股 155,034,000 26.16   -155,034,000 -155,034,000 0

境外自然人持股 0   0   0

二、无限售条件流通股份 321,711,423 54.28   234,251,769 263,918,000 498,169,769 819,881,192 98.81

1、人民币普通股 321,711,423 54.28   234,251,769 263,918,000 498,169,769 819,881,192 98.81

2、境内上市的外资股 0   0

3、境外上市的外资股 0   0

4、其他 0   0

三、普通股股份总数 592,676,632 100   237,070,653 0 237,070,653 829,747,285 100

   2018 年年度报告

61 / 186

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2018 年 1月 29 日，公司大股东大山公司与股东华友控股合计持有的公司 263,918,000 股首次公

开发行限售流通股锁定期届满，该部分限售流通股自 2018 年 1 月 29 日起上市流通，详见公司

2018-008 号公告。

2018 年 4月 24 日，公司第四届董事会第十三次会议审议通过了《关于 2017 年度利润分配预案》，

董事会建议以公司总股本 592,676,632 股为基数， 向全体股东每 10 股派发现金股利 5.00 元（含

税），共分配 296,338,316.00 元；同时进行资本公积转增股本，以公司总股本 592,676,632 股为

基数，向全体股东每 10 股转增 4股。该议案已经公司 2017 年度股东大会审议通过。2018 年 7月

10 日，公司实施该权益分派。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2018 年 7月 10 日，公司实施 2017 年年度利润分配，以公司总股本 592,676,632 股为基数，每股